
                                  佐世保市立早岐小学校 

     学校だより １１月号           

 令和５年１１月８日発行 

文責：校長 尼﨑  悦朗 

 
日ごとに寒気加わる季節となりました。 
スポーツの秋・芸術の秋・学びの秋・・・，子どもたちにとって実りの秋と

なるように，職員一同，全力をあげて指導・支援を行ってまいりますので，温
かい御支援・御協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

１０月２２日（日），晴天に恵まれ，運動会を盛大に開催することができました。これも，御来賓

の皆様，地域や保護者の皆様の御協力のおかげと感謝申し上げます。誠にありがとうございました。 

『心を一つに助け合い 最後まであきらめない 早岐っ子』のスローガンのもと，限られた時間の

なかで一生懸命に練習をして本番に臨みました。当日も，最後まで精一杯がんばる子どもたちの姿を

お見せできたのではないかと思っております。結果は，緑ブロックの優勝でしたが，どのブロックも

子どもたちはやり遂げたという満足げな顔でした。これを契機に，子どもたちも更に大きく成長し，

今後の学習にきっと生かしてくれるものと信じております。 

子どもたちの力は無限です。これからも「ビッグスマイル 早岐っ子」を育てるために職員一丸と

なって力を尽くしてまいりますので，御協力をよろしくお願いいたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

協力して最後までがんばりました！              １年生もがんばりました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

さすが最高学年，圧巻の演技でした！         応援でも，どのブロックも６年生を中心に 

団結してがんばりました！ 



早岐小ＨＰの

ＱＲコード 

安心メールの

ＱＲコード 

 

 

 １１月１日（水），アルカス佐世保で佐世保市小学校音楽発表会が行われました。本校からは４年生

が参加し，「風になりたい」を歌いました。この音楽発表会は順位を競うものではありませんが，参観

された保護者の皆様から「早岐小学校の発表が一番よかったです。」とお褒めの言葉をたくさんいただ

くほど，声の伸びが感じられる感動的な歌声でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

                     ※変更等がありますことを御了承ください。      

                      詳細は，早岐小学校ホームページ・学級だより・ 

                      各プリントでお確かめください。 

  

１１月  １日（水）佐世保市市音楽発表会（４年） 

     ７日（火）授業参観（６年） 

     ９日（木）  〃  （２年） 

    １０日（金）  〃   （４年） 

        １５日（水）  〃  （１年） 

    １６日（木）  〃  （３年） 

    １７日（金）  〃  （５年）  

   ２１・２２日（火・水）修学旅行（６年） 

１２月 ２２日（金）２学期終業式 

  ★１２月２３日～１月８日 冬休み  

  ★１月９日（火）３学期始業式 

 

 ★早岐小学校のホームページにて， 
・行事カレンダー 
・各種だより 
・子どもたちの様子がわかる早岐小アルバム 
等を随時更新していますので，どうぞ御覧ください。 

★安心メールにて， 
・災害時等の緊急連絡（下校時刻の変更等） 
・学校や学年からのリアルタイムの情報 
等を発信いたします。御登録をお願いします。 

～ 


